PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	6 марта 2025 года
	№
	121
	г. Анадырь

	Об установлении начала пожароопасного сезона и утверждения Перечня населенных пунктов Чукотского автономного округа подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, а также Перечня территорий организаций отдыха детей и их оздоровления, подверженных угрозе лесных пожаров

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима
в Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить начало пожароопасного сезона с 1 июня 2025 года.
2. Утвердить:
1) Перечень населённых пунктов Чукотского автономного округа подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2) Перечень территорий организаций отдыха детей и их оздоровления, подверженных угрозе лесных пожаров, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Савченко А.А.), Департамент гражданской защиты
и противопожарной службы Чукотского автономного округа (Панов А.А.).
	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов

	Приложение 1

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 6 марта 2025 года № 121

ПЕРЕЧЕНЬ

населённых пунктов Чукотского автономного округа подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров

1. Анадырский муниципальный район, с. Ваеги.

2. Анадырский муниципальный район, с. Марково.

3. Анадырский муниципальный район, с. Чуванское.

4. Анадырский муниципальный район, с. Ламутское.

5. Анадырский муниципальный район с. Снежное.

6. Анадырский муниципальный район с. Усть-Белая.

7. Анадырский муниципальный район с. Краснено.

8. Анадырский муниципальный район с. Канчалан.

9. Билибинский муниципальный район, г. Билибино.

10. Билибинский муниципальный район, с. Анюйск.

11. Билибинский муниципальный район, с. Илирней.

12. Билибинский муниципальный район, с. Кепервеем.

13. Билибинский муниципальный район, с. Островное.

14. Билибинский муниципальный район, с. Омолон.

	Приложение 2

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 6 марта 2025 года № 121

ПЕРЕЧЕНЬ

территорий организаций отдыха детей и их оздоровления,

подверженных угрозе лесных пожаров

Билибинский муниципальный район, территория детского оздоровительного лагеря «Молодая гвардия».